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Anmodning om ét fælles postnummer i Vanløse bydel 

Det er et stort ønske fra Vanløse Lokaludvalg, en af Københavns 12 by-
dele, at hele Vanløse bydel bliver tildelt ét fælles postnummer, nemlig 
2720 Vanløse.  
 
Vanløse bydel er i dag spredt over 3 postnumre: 2400, 2700 og 2720. 
Bydelen har godt 41.000 indbyggere, hvoraf det anslås, at omkring 20 % 
af vanløseborgerne har et andet postnummer end 2720 Vanløse.  
 
Vanløse Lokaludvalg ønsker at medtage hele rode 251, rode 272, 273, 
281, 282, 283 samt rode 286 til postnummer 2720 Vanløse. Bydelens 
nuværende geografiske afgrænsning samt inddeling af postnumre og 
roder fremgår af vedlagte kort på side 3. 
 
Baggrund 
Baggrunden for forslaget er, at ét fælles postnummer vil forbedre lokal-
udvalgets mulighed for at understøtte og fremme en fælles identitet og 
samhørighed i bydelen.  
 
I forbindelse med at Lokaludvalgets arbejde med borgerdialog, særligt 
gennem lokaludvalgets borgerpanel, er det blevet tydeligt, at vanløse-
borgere, der ikke bor i postnummer 2720 Vanløse, i mange tilfælde ikke 
ved, at de bor i Vanløse bydel. De betragter sig derfor heller ikke som 
vanløseborgere, og har intet incitament til at tilmelde sig borgerpane-
let, hvor de kan blive hørt om sager, der vedrører Vanløse.  
 
Postomdelingen af lokalaviserne sker inden for et ”helt” postnummer, 
hvilket betyder at dele af Vanløse bydel med postnumrene 2700 og 
2400 ikke får Vanløses lokalaviser, da de kun uddeles til 2720. Lokalud-
valgets kommunikation går derfor tabt, da information om høringer, ar-
rangementer etc., som Vanløse Lokaludvalg forestår, ofte ikke når ud til 
de Vanløseborgere, som bor i postnumrene 2400 og 2700, medmindre 
der annonceres i lokalaviser fra andre områder.  
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Derudover giver det problemer for de lokale handelsdrivendes mar-
kedsføring af produkter og butikker, da mange erhverv er placeret i 
2720, mens en hel del af kundegrundlaget ligger i 2400 (typisk Grøn-
dalskvarteret). Ved at have ét fælles postnummer vil Vanløse Lokalud-
valg, sammen med erhvervsdrivende og andre vanløseborgere, sikre at 
bydelen bindes bedre sammen.  
 
Postnumre har ikke længere samme betydning for omdelingen af post, 
idet uddelingsdistrikterne i dag er større end bydelene. Rent uddelings-
mæssigt bør det derfor ikke kunne afstedkomme større vanskeligheder, 
men primært en teknisk-administrativ ændring i Post Nord, der ikke  
desto mindre har stor betydning for de mange borgere og erhvervsdri-
vende i området. Desuden er postomdelingen af breve yderst begræn-
set p.t.  
 
Lokaludvalget har bemærket nogle ændringer af postnumre i hoved-
stadsområdet, som lægger op til tilpasning af kommunale og andre ad-
ministrative grænser. 
 
Området omkring Godthåbsvej (begge sider), der oprindeligt var lagt 
under (2000) København F, blev taget fra, da Frederiksberg fik området 
fra København V. til nye numre under Frederiksberg C, og postdistrikt 
København F blev til 2000 Frederiksberg. 
 
Andre lignende tilfælde er Dyssegårdområdet til Gentofte, Mørkhøj fra 
Herlev til Søborg, Emdrup Park I fra 2400 NV til 2900 Hellerup. 
Endelig vil vi fremhæve Nordhavns tildeling af postnummer 2150 som 
led i et byudviklingsområde. 
 
Venlig hilsen 
Jan Lindboe 
Forperson for Vanløse Lokaludvalg 
 



 

Sekretariatet for Vanløse Lokaludvalg Anmodning om ét fælles postnummer i Vanløse bydel 3/3 

 

 

 


